

Christiansminde Landbrug og Entreprenør ApS
Molsgårdvej 17, 7182 Bredsten

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 40 53 06 57

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. juli 2024.

René Christian Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Egenkapitalopgørelse
- 13 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Christiansminde Landbrug og Entreprenør ApS Molsgårdvej 17 7182 Bredsten
	CVR-nr.: 40 53 06 57
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023 5. regnskabsår
Direktion	René Christian Christensen, Direktør
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Bredgade 29 7160 Tørring

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive entreprenør og landbrug samt al virksomhed, som efter ledelsens skøn har forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.335.449 kr. mod 2.074.098 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 389.174 kr. mod 913.917 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	1.335.449	2.074.098
1 Personaleomkostninger	-693.227	-783.117
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-118.039	-111.870
Andre driftsomkostninger	-20.000	0
Driftsresultat	504.183	1.179.111
Andre finansielle indtægter	3.793	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-8.258	-7.929
Resultat før skat	499.718	1.171.182
Skat af årets resultat	-110.544	-257.265
Årets resultat	389.174	913.917
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Overføres til overført resultat	267.174	796.117
Disponeret i alt	389.174	913.917

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	236.819	384.858
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>236.819</u>	<u>384.858</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>236.819</u>	<u>384.858</u>
Omsætningsaktiver			
	Besætning	300.000	225.890
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>120.000</u>	<u>75.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>420.000</u>	<u>300.890</u>
	Andre tilgodehavender	114.890	299.250
	Periodeafgrænsningsposter	<u>16.252</u>	<u>40.619</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>131.142</u>	<u>339.869</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.376.279</u>	<u>1.269.646</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.927.421</u>	<u>1.910.405</u>
	Aktiver i alt	<u>2.164.240</u>	<u>2.295.263</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	1.771.842	1.504.668
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>1.933.842</u>	<u>1.662.468</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.300	26.464
Hensatte forpligtelser i alt	<u>11.300</u>	<u>26.464</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	194.283
Selskabsskat	81.708	206.192
Anden gæld	127.390	205.856
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>219.098</u>	<u>606.331</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>219.098</u>	<u>606.331</u>
Passiver i alt	<u>2.164.240</u>	<u>2.295.263</u>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	708.551	0	748.551
Årets overførte overskud eller underskud	0	796.117	117.800	913.917
Egenkapital 1. januar 2023	40.000	1.504.668	117.800	1.662.468
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
Årets overførte overskud eller underskud	0	267.174	122.000	389.174
	40.000	1.771.842	122.000	1.933.842

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	595.941	672.529
Pensioner	82.815	96.504
Andre omkostninger til social sikring	14.471	14.084
	<u>693.227</u>	<u>783.117</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	8.258	7.929
	<u>8.258</u>	<u>7.929</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	616.981	371.981
Tilgang i årets løb	0	245.000
Afgang i årets løb	-30.000	0
Kostpris 31. december 2023	<u>586.981</u>	<u>616.981</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-232.123	-120.253
Årets afskrivninger	-118.039	-111.870
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>-350.162</u>	<u>-232.123</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>236.819</u>	<u>384.858</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
5. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på 11 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6-12 måneder og en samlet restleasingydelse på 90 t.kr.		